
กฎกระทรวง  
กำหนดอัตราภาษีป้าย พ.ศ.2563 

  

 
                อาศัยอำนาจตามความในมาตรา 5 วรรคหนึ่ง แห่งพระราชบัญญัติ ภาษีป้าย พ.ศ.2510   ซึ่งแก้ไขเพิ่มเติมโดยพระราชบัญญัติภาษีป้าย 
(ฉบับที่ 2) พ.ศ.2534 รัฐมนตรีว่าการประทรวงมหาดไทย ออกกฎกระทรวงไว้ ให้กำหนดอัตรา ภาษีป้ายดังนี้ 

    

ประเภท อัตรา 

(1) ป้ายที่มีอักษรไทยล้วน     

  (ก) ป้ายที่มีข้อความที่เคลื่อนที่หรือเปลี่ยนเป็นข้อความอ่ืนได้  10 บาท/500 ตร.ซม. 

  (ข) ป้ายนอกจาก (ก)  5 บาท/500 ตร.ซม. 

        

(2) ป้ายที่มีอักษรไทยปนกับอักษรต่างประเทศ และหรือปนกับภาพ และหรือเครื่องหมายอ่ืน     

    (ก) ป้ายที่มีข้อความ เครื่องหมาย หรือภาพที่เคลื่อนที่ หรือเปลี่ยนเป็นข้อความ     เครื่องหมาย หรือภาพอ่ืนได้ 52 บาท/500 ตร.ซม. 

  (ข) ป้ายนอกจาก (ก)  26 บาท/500 ตร.ซม. 

        

(3) ป้ายที่ไม่มีอักษรไทยไม่ว่าจะมีภาพหรือเครื่องหมายใดๆหรือไม่ และป้ายที่มีอักษรไทยบางส่วน     

     หรือทั้งหมดอยู่ใต้หรือต่ำกว่าอักษรต่างประเทศ     

  (ก) ป้ายที่มีข้อความ เครื่องหมาย หรือภาพที่เคลื่อนที่ หรือเปลี่ยนเป็นข้อความ เครื่องหมาย หรือภาพอ่ืนได้ 52 บาท/500 ตร.ซม. 

  (ข) ป้ายนอกจาก (ก)  50 บาท/500 ตร.ซม. 

        

    

   - อัตราภาษีป้ายตามที่กำหนดให้ใช้บังคับสำหรับป้ายที่ต้องเสียภาษีป้ายตั้งแต่ 1 มกราคม 2564 เป็นต้นไป 

   - ป้ายท่ีต้องเสียภาษีป้ายก่อน 1 มกราคม 2564 ให้ใช้อัตราภาษีเดิม     
 


